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TERMS OF SALE 

t. Auction lots will l-e available for viewing in the Roxborough Room, Hotel Roxborough, 
frc,m 11 a.m. on the day of sale (July 13th, 1985). Arrangements may be made to view 
.,t our Bank, by appointment, prior to the auction. 

2. Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be 
sold to the highest t-idder. Hail and telephone bids must reach us in Ottawa by 
Friday, July 12th, 1985. Ans-·ering service is available to take bids (24 hours) at 
1-613-744-4077. If there are identical bids, the earliest received shall take 
priority. 

J. There is no "buyer's preaium" in our auctions. 
4. For mail and telephc:-ne bidders, we will att<'mpt to obtain lots as cheaply as possible 

by the following method: bids over estimate will be reduced to the <'Stimate, or to 
10% over the second highest bid, whichever amount is greater, and wi 11 then be 
increased against floor bids (if any) to the limit stilted. Bids below estimate are 
quite in order, but will not be reduced. Mail bids belm, 50% of the estimate are 
respectfully declined, except that the large and bulky lots at the end of the 
auction, and certain designated other lots, may be offered without r<'servc to floor 
bidders at the discretion of the auctioneers. 

5- Estimates represent our best professional opinion of what lots arc likely te> sell for 
on the open market. Host lots sell for between 70% and 120% of estimate. With a bid 
of 70% of estimate you have a fair chance of succeeding: with a bid of 120% you wi 11 
be very likely to succeed. 

6. l1nlimitcd or "buy" bids are accepted, provided that the auctioneers have complete 
discretion. 

7- Floor bidding, and calculation of the results of this auction, will be carried out_in 
Canadian dollars. Bids expressed in other currencies will be converted to Canadian 
dollars at the applicable rate. Dids from customers with U.S. addresses, sent by 
mail c-r telephone, "ill be presumed to be in U.S. funds unless indicatic-n is made to 
the contrary. 

B. Hail bidders may return incorrectly described or misattributed lots for full credit 
within 15 days of the sale. As consignors must be paid, late remittance may be cause 
to negate return privileges, and absolutely no returns can be accepted fc-r any reason 
after the expiry of 35 days from the date of the sale. ALL FLOOR SALES ARE FINAL, 
and nc, returns will be accepted from floor bidders (including these acting as agents 
for others) for any reason whatsoever. 

9. Title to all lots remains with the auctioneer until pa.id for 1n ful I, but they arc 
held at the risk of the purchaser once the hammer has fallen. 

10. Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully correct our errors, we 
cannot be responsible for the mistakes of others. 

11. Successful mail bidders may pay by money order, check, VISA or MASTERCHAHGE. A J'I: 
handling charge will be added to all cr!'dit card payments. 

12. For floor bidders, terms are strictly CASH unless prior arrangements have been made 
tc- the contrary. 

13. All floor bidder accounts must be pa.id at the auction unless prior arrangements have 
been made. Hail and telephone accounts are due immediately. Interest at the rate of 
2% per month is charged on all overdue accounts. and collection charges may be added 
where the services of a collection agency are r~quired to collect monies owing. 

:4. L<-ts delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate, unless 
an exemption certificate has been filed with us before the auction. Registration and 

actual postage will be charged on all lots shipped bv us. 
15. Bidding in this auction constitutes acceptance of th~ foregoing terms of sale. 

16. LOTS KAY BE r,UD FOR AND PICKED UP IMMEDIATELY FOLLOWING mE CONCLUSION OF THE 
AUCTION SESSION, BUT NOT DURING TIIE AUCTION SESSION. 

17. Lots will be sold at a rate of approximately 200 lots per hour. 

PlllCES REALIZED VIU. BE PUBLISHED IN A f'IJT\JRE AUCTION CATALOGUE OR FIXED PRICE LIST· 



PART I: COINS OF CANADA 
32. !87lH, Cross let t., Fine ($18.00) 
33. 1871.H. Cross let t.. VG ($12.00) 

A CONSIGNMENT OF LOVELY LUSTROUS 31.. 1880H, Fine ($9.00) 
LARGE CENTS 35. 1881H, Fine ($10.00) 

36. 1885/5, recut vartely, VG ($80.00) 
I. 1859. UNC with lustre ($55.00) 37. 1888, Fine + ($10.00) 
2. 1881H, UNC with lustre ($60.00) JS. 1891, VF+ ($15.00) 
3. !882H, UNC with lustre ($60.00) 39. 1891. VF ($11.00) 
t.. 1881, BU, very nice ($90.00) t.O. 1892, Abt. EF ($25.00) 
s. 1888. UNC, some lustre ($50.00) 41. 1898, Fine ($16.00) 
6. 1899. BU M5-63, lovely ($100.00) t.2. 1902H, F.F ($13.00) 
7. 1899. another as last, minor 1.3. 1908, Fine ($11.00) 

carbon spot obv ($80.00) ll.. 1915, VG ($10.00) 
8. 190011, UNC, some lustre ($50.00) t.S. 1918, Uncirculated ($80.00) 
9. 1901. UNC, some lustre ($30.00) 46. 1920, Uncirculated ($70.00) 
10. 1903, UNC, lustre trace ($30.00) 
I I. 1903, BU. considerable !us ($1.0.00) Canada Five Cents Nickel 
12. 1904, UNC, lustrous ($30.00) 
13. 1911, UNC, some lustre ($30.00) 47. 1925, VG ($38.00) 
It.. 1912. UNC, nice lustre ($1.0.00) 48. 1926 Near 6, EF ($70.00) 
15. 1913. UNC, nice lustre ($30.00) t.9. 1947 dot, VG ($16.00) 
16. 1916, AU/UNC, lustre ($15.00) so. 195355, Choice BU ($10.00) 
17. 1918. Full BU, lovely ($1.0.00) 
18. 1918, UNC, some lustre ($25.00) Canada Ten Cents Nickel 
19. 1919, UNC, lustre traces ($16.00) 

51. 1880H, VF+ ($50.00) 
52. 1887. Fine + ($65.00) 

A COLLECTION OF CANADIAN AND 53. 1888, Toned UNC ($500.00) 
NEWFOUNDLAND COINS St.. 1890H, Fine ($23.00) 

IN BRONZE, SILVER AND GOLD ss. 1893 FT3, VG ($15.00) 
56. 1896, VF ($25.00) 
57. 1899 Small 9, nice F ($10.00) 

20. Franco-Canadian issue of 1640: 58. 1900, VF ($18.00) 
lys counterstamped on bi lion 59. 1900, VF ($18.00) 
double douzatn, Fine counterstamp 60. 1903H, VF ($18.00) 
on G host ($1.0.00) 61. 1906, Abt. EF ($30.00) 

62. 1911, Fine ($18.00) 
Canada Large Cents 63. 1912, VF-EF ($17.00) 

61.. 1912, VF ($10.00) 
21. 1859 DP Narrow 9 #I VG, slightly 65. 1920, AU ($50.00) 

bent ($100.00) 66. 191.8, BU ($185.00) 
22. 1891., VF+ ($20.00) 67. 1953N5S, UNC ($15.00) 

68. 195355, BU ( 10.00) 
Canada Small Cents 69. 1951., BU ($15.00) 

70. 1956. Prooflike ($15.00) 
23. 1922. Fine ($15.00) 
21.. 1923, Fine, scarce ($21..00) CANADA TWENTY-FIVE CENTS 
25. 1925, Fine ($21.00) 
26. 1926. EF ($12.00) 71. 1570, Fine + (530.00) 

72. 1872H, Fine ($15.00) 
Canada Five Cents Silver 73. 1872H. VF (530.00) 

71.. 187lH, Fine + (520.00) 
28. 1858. Fine ($\8.00) 75. 1880H, Wide 0, VF, scuff ($375.00) 
29. 1858 Large Date, Good ($90.00) 76. 1881H, Fine ($25.00) 
30. 1870 FB. F-VF ($20.00) 77. 191 I, VF ($65.00) 
31. 187211. VG-F ($1D.OO) 78. 1914, VF ($21.00) 

79. 1937. Proof, uneven tone ($80.00) 



80. 
SI. 
82. 
83, 
84. 

1955, Proof! Ike 
1956, Proorlike 
1957, Prooflike 
1958, Prooflike 
1964, Prooflike 

CANADA FIFTY CENTS 

85. 1934, VG 
86. 1939, VF-EF 
87. 1950, BU 
88. 1953 LDNSS, VF 
89. 1953LDSS, AU-UNC 
90. 1953 SD, UNC 
91. 1954, BU 
92. 1955, UNC 
93. 1956, Prooflike 
94. 1957, Prooflike 
95. 1958, Proofllke 
96. 1959, Choice Prooflike 
97. 1960, Prooflike 

($40.00) 
($25.00) 
($15.00) 
($15.00) 

($4.00) 

($20.00) 
($22.00) 
($18.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($40.00) 
($30.00) 
($30.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($13.00) 
($11.00) 

EDWARD VIII FANTASY DOLLAR 

98. 1936, Edward VIII Fantasy Dollar 
in Ni. Proof, Beaver/portrait. An 
artist's conception of what an 
Edward VI 11 dollar would have 

99. 
JOO. 
101. 
102. 
103. 
104. 
105. 
106. 
107. 
JOS. 
109. 
110. 
111. 
112. 
113. 
114. 
115. 
116. 

been. Brilliant Proof ($12.00) 

CANADA SILVER DOLLARS 

1937. VF-EF 
1937. AU 
1939, EF 
1946, VF 
1947 Pointed 7, VF 
1949, EF 
1952, Toned AU 
1952 NWL, VF 
1953. EF 
1954, AU 
1955, AU-UNC 
1955 Arnpric-r, VF 
1957 I WL, AU 
1958. All 
1%0. UNC-60 
1962. Prooflike 
1%,1. Prooflike 
1%l. Proofltke 

($18.00) 
($30.00) 
($14.00) 
($32.00) 

($170.00) 
($19.00) 
($19.00) 
($16.00) 
($11.00) 
($I8.00) 
($20.00) 

($110.00) 
($I8.00) 
($11.00) 
($12.00) 
($14.00) 
($15.00) 
($13.00) 

CANADA FIVE DOLLARS GOLD 

117. 1912. nice EF ($240.00) 
118. 1913. VG ( the lowest grade we 

have ever seen!) - ($150.00) 

CANADA TEN DOLLARS GOLD 

119. 1914, Fine (key date) ($550.00) 

CANADA TWENTY DOLLARS GOLD 

120. 1967, Proof-SS ($300.00) 

NEWFOUNDLAND COINS 

121. It I872H, Specimen ($400.00) 
122. It 1880 Oval 0, VG-F. Rare, and 

very under-rated in "Canadian 
trends". Worth at least ($150.00) 

123. It 1938, UNC ($27.00) 
124. It 1940 Re-engraved date, EF, 

again underrated ($90.00) 

125. St I873H, Good, minor flaws: the 
key date, trends $1500 in VG ($600.00) 

126. St 1881, Fine 
127. St 1929, E F 
128. St I945c, Choice BU 

129. !Ot 1894, Abt. VF 

130. 20t 1896 Small 6, abt EF 

131. 
132. 
133. 
134, 
135, 
136. 

S0t 1899 Narrow 9, Fine 
S0t 1900, abt Fine 
S0t 1904, EF+ 
S0t 1909, abt. EF 
50t 1911, VF-EF 
50t 1918, VF+ 

COINS OF NEW BRUNSWICK 

($40.00) 
($30.00) 
($60.00) 

($39,00) 

($80.00) 

($15.00) 
($12.00) 
($85.00) 
($50.00) 
($32.00) 
($25.00) 

137. ½ Cent 1861. AU with lustre, a 
rare coin and expected to bring 
fierce bidding ($300.00) 

138. 
139. 

140. 

Five Cents 1862, G-VG 
Ten Cents !86l, VG 

NOVA SCOTIA 

Half Cent 1864, VF-EF 

ANTICOSTI ISLAND 

141. 118 Penny 1870A, EF 

($30.00) 
($40.00) 

($18.00) 

($70.00) 



AN EXCELLENT CONSIGNMENT OF CANADIAN DOLLARS AND SETS 
THE PROPERTY OF A NOTEWORTHY LAWYER 

Canadian Silver Dollars 

142. 
143-

1935, AU ($30.00) 
1935. Choice BU, minor scratch in 
obverse field ($60.00) 

)44. 
!GS. 
146. 

1936, toned AU-UNC 
1936, AU 
1936, brilliant AU-UNC 

($GO.DO) 
($30.00) 
($40.00) 

1G7. 1937. nice AU ($30.00) 
IG8. 1937, superb BU, but lightly 

cleaned on obverse leaving 
numerous hairlines. Still 
attractive and rare thus! ($45,00) 

149. 1938, EF-AU ($65.00) 

150. 1945, EF ($160.00J 
151. 191;5, polished AU but now 

retoning nicely ($200.00) 

152. 1947 Maple Leaf, EF+ ($270.00) 

153. 1947 Pointed 7, VF-EF ($190.00) 

154, 1949, AU 

155, 1950, EF 
156. 1950, AU 

157, 
158. 
159. 
160. 
161. 

1951, nice AU 
1951, EF 
1951, AU 
1951, UNC MS-60+ 
1951, Ch BU MS-63 

162. 1952, AU-UNC 

($28.00) 

($16.00) 
($20.00) 

($19.00) 
(515.00) 
(519.00) 
($28.00) 
(S50.00J 

($22.00) 

163. 1954, UNC MS-60 
I6G. 1954, AU 
165. 1954, AU/UNC 

166. 
167. 
168. 
169. 
170. 

1956, Toned Choice UNC 
1956, AU-UNC 
1956, AU-UNC, spot obv 
1956, UNC MS-60 
1956, Toned Prooflike 

171. 1957, toned UNC 

l 72 . 1958 , EF 
173- 1958, Prooflike 

Canadian Prooflike Sets 

($25.00) 
($18.00) 
($22.00) 

($50.00) 
($30.00) 
($25.00) 
($45.00) 

($170.00) 

($15.00) 

($JG.00) 
($50.00) 

Note: each of the fol lowing sets is 
original and generally in choice 
condition, with slight toning to the 
silver coins. However the St piece in 
each set is impaired! This should 
make a difference of only $2 or so to 
the value of each set: we can supply 
replacement nickels for each set on 
request. (1956: $10, 1958: $6, 1960, $2) 

174- Prooflike Set 1956 

175. Prooflike Set 1958 

176. Prooflike Set 1960 
177. Prooflike Set 1960 

($180.00) 

($75.00) 

($25.00) 
($25.00) 

ONTARIO NUMISMATIC ASSOCIATION 
MEDALS 

178. Waterloo 1973, Silver ($20.CO) 
179- Niagara Falls 1974, Silver ($20.00) 
180. Stratford 1975, Silver ($20.00) 



181. 
182. 

183. 

CANADIAN TRADE DOLLARS 

Calgary, Alta 1966 
Charlottetown, PEI, 1981: 
four in bronze 
Charlottetown, PEI, 1981: 
( Ti! ley, Gray and McGee) 
plated 

($6.00) 
set of 

($21..00) 
three 
gold 

($18.00) 

184. Charlottetown, 1981: Gold Plated 
McGee, trial for the gold plating 
process, not Issued as such: 4 
pieces known ($45.00) 

185. Drumheller, Alta 1975 
186. Edmonton, Alta 1969 
187. Edmonton, Alta 1970 
188. Edmonton, Alta 1971 
189. Kelowna, BC 1970 
190. Yellowknife, NWT, 1970 

TRADE DOLLARS IN SILVER 

($25.00) 
($5.00) 
($6.00) 
($5.00) 

($12.00) 
($6.00) 

(We expect winning bids to be in the 
range of $25 to $75 per coin: all are 
low mintage items) 

191. Athabasca, Alta 1978 Proof 
192. Athabasca, Alta 1979 Proof 
193. Athabasca, Alta 1980 Proof 
194. Athabasca, Alta 1981 Proof 
195- Athabasca, Alta 1982 Proof 
196. Athabasca, Alta 1983 Proof 
197. Athabasca, Alla 1984 Proof 
198. Regina, Sask 1984 Proof (mintage 

only 38 pieces) 

A COLLECTION OF BRETON TOKENS, THE 
PROPERTY OF A MARITIMER 

199-
200. 
201. 
good 
202. 
203. 
204. 
205. 
206. 
207. 
208. 
209. 
210. 
211. 
212. 
213. 
214. 
215. 
216. 
217. 
218. 
219. 
220. 
221. 
222. 
223. 
224. 
225. 
226. 
227. 
228. 
229. 
230. 
231. 
232. 
233. 
234. 
235. 
236. 
237. 
238. 
239, 
240. 
241. 
242. 
243. 
244. 
245. 
246. 
247. 
248. 
249. 
250. 
251. 
252. 

Br-506, 1721H, F+ ($60.00) 
8r-508, 1751-88, F scrs ($20.00) 
8r-520, Magdalen Islands Penny, 
Fine, edge nicks, rare ($100.00) 
8r-522b, EF ($11.00) 
8r-526, VF+, lustre ($14.00) 
8r-528, 1852, VF ($10.00) 
8r-533, VF+ ($10.00) 
8r-571, EF ($12.00) 
8r-572, aVF ($14.00) 
8r-570, VG ($11.00) 
8r-574, VF ($10.00) 
8r-574a, VF+ ($12.00) 
8r-585, 8U ($20.00) 
8r-586, 8U ($20.00) 
8r-587, 8U ($16.00) 
8r-6JO, VF ($10.00) 
8r-618, wm, VF ($14.00) 
Br-619, VF ($14.00) 
IJr-627, VF ($10.00) 
Br-670, Fine ($15.00) 
8r-679, Fine ($10.00) 
8r-684, Fine ($10.00) 
8r-69J, VF ($10.00) 
8r-692, VF+ ($15.00) 
8r-692, EF cld ($IS.OD) 
8r-694, VF+ ($JS.OD) 
8r-697, F+ ($12.00) 
8r-699, VF ($18.00) 
8r-702, Fine ($6.00) 
8r-704, VF ($10.00) 
Br-714, VF ($10.00) 
Br-715, Hart Variety, VF ($20.00) 
Br-716, nice VF ($18.00) 
Br-719e, E F ( $ 10. 00) 
Br-724, AU, nice ($40.00) 
Br-730, VF ($10.00) 
Br-732, F, porous ($10.00) 
Br-749, Fine ($12.00) 
Br-752, VF-EF ($15.00) 
Br-755, VF ($20.00) 
8r-756, EF ($16.00) 
Br-760, AU ($20.00) 
8r-762, AU ($28.00) 
Br-772, VG, weak sir ($10.00) 
Br-820, EF ($18.00) 
Br-853, VF ($12,00) 
Br-858a, 1822/1, nice EF ($36.00) 
Br-858, 1822, VF-EF ($20.00) 
8r-859a, F-VF, 1822/1 ($20.00) 
Br-859, Fine ($10.00) 
Br-860, Fine ($12.00) 
8r-860, Fine ( $12. 00) 
Br-869, Fine ($12.00) 
Br-872a, 1832/1382, Flat top 3, 

Fine, cld ($20.00) 



253. Br-873, 1840, VF ($10.00) 
254. Br-873, 1843, F-VF ($16.00) 
255. Br-875a, VF ($14.00) 
256. Br-886, Fine + ($12.00) 
257. Br-888, Fine+ ($10.00) 
258. Br-889, abt. Vf ($12.00) 
259. Br-890, Fine ($8.00) 
260. Br-894, VF, weak centers ($20.00) 
261. Br--895, Success, Abt. EF, superb 
for type and one of finest seen in some 
years ($60.00) 
262. Br-896, VF ($16.00) 
263. Br-897, VF ($10.00) 
264. Br-900, AU ($9.00) 
265. Br-903, "R.S.", AU, extremely 
rare and choice ($300.00) 
266. Br-911, VF+ ($12.00) 
267. Br-912, VF-EF ($14.00) 
268. Br-913, porous Fine ($20.00) 
269. Br-920, VF+ ($10.00) 
270. Br-92I, VF ($16.00) 
271. Br-930, Commercial Hotel, nice Au 
and rare ($60.00) 
272. Br-938, EF, sea rce ($60.00) 
273. Br-953, EF /type ($20.00) 
274. Br-955. toned abt EF (SS0.00) 
275. Br-965, Abt VF ($10.00) 
276. Br-966, VF ($14.00) 
277. Br-967, VF ($14.00) 
278. Br-976, VG/F ($30.00) 
279. Br-98la, 10 strings, VF-EF ($35.00) 
280. Br-985, VG/F, sea rce ($20.00) 
281. Br-991, Good ($10.00) 
282. Br-996, brass, nice VF for issue. 
very at tractive ($16.00) 
283. Br-1009, Fine + ($IS.OD) 
284. Br-1010, VF ($14.00) 
285. Br-10I0, far H, short floor, Very 
Fine ($14.00) 
286. Br-1010, close H. long floor, Very 
Frne ($12.00) 
287. Br-1012, VF ($8.00) 

288. The balance of the collection: 82 
(mainly) different pieces. Br-521 (3 
types). 522a, 522b (2), 522c, 527, 529, 
531. 532 (2). 561. 565, 652-var, 669, 
683, 708, 713, 718, 719 (4 types), 720 
(5 types). 727, 730, 786, 867, 868, 870, 
871 (4). 874 (4 types), 875, 876', 881. 
885, 891, 899. 909, 910, 917, 9I5a, 918, 
919 (2 types), 952, 952a, 960, 961, 962, 
963. 969. 971. 972. 978. 979. 981, 982, 
984,987,990,992,994, 994a, 996, 1004 
(2 types), 1007, 1012, I012a. VG-EF. 
This excellent lot would make a great 
dealer stock or a good starter 
collect ion. ( $270.00) 

A SELECTION OF BETTER-THAN-AVERAGE 
BRETON TOKENS, THE PROPERTY OF 

AH OTTAWA GENTLEMAN 

289. Br-522, City Bank, EF (510.00) 
290. Br-57I, Gagnon, aEF ($12.00) 
291. Br-574, Toned AU ($20.00) 
292. Br-574a, VF ($14.00) 
293. Br-587, BU, edge clip ($20.00) 
294. Br-670, Abt VF/type ($50.00) 
295. Br-691, VF+ ($10.00) 
296. Br-694, VF+ ($10.00) 
297. Br-704, VF ($12.00) 
298. Br-719, EF ($8.00) 
299. Br-720, Cross let 4' VF ($55.00) 
300. Br-727, VF ($14.00) 
301. Br-730, VF ($12.00) 
302. Br-732, Fine ($16.00) 
303. Br-786, EF+ lustrous ($24.00) 
304. Br-859. Fine ($15.00) 
305. Br-871, VF ($12.00) 
306. Br-876, VF ($14.00) 
307. Br-881, Fine, pitted ($10.00) 
308. Br-888, Success, F-VF ($20.00) 
309. Br-889, Fine ($14.00) 
310. Br-897. Fine ($12.00) 
311. Br-917, hook, VF-EF ($12.00) 
312. Br-919, VF+ ($10.00) 
313. Br-921, VF ($12.00) 
314. Br-965, VF ($10.00) 
315. Br-967, VG+ ($10.00) 
316. Br-984, VG-F, scrs ($10.00) 
317. Br-985, VF-EF ($75.00) 
318. Br-987, EF ($18.00) 
319. Br-997. Lees 30, UNC ($30.00) 
320. Br-I004, aVF ($16.00) 
321. Br-I013, Brass. VG+ ($12.00) 

A SINGLE RARE BRETON TOKEN 

322. Br-717, Lesslie 2d, aVG ($90.00) 

DIES AND PRINTING BLOCKS 

An unusual opportunity presents 
itself yet again in our sale' The 
follow1ng group of three printing blocks 
and a die are consigned by a leading 
exonumisma list. ·•ith a view to 
establishing their true value, as so few 
are offered. Cur estimates must be 
viewed as merely that, and may well 
prove to be conservative in the 
extreme! 



THREE PRINTING BLOCKS FROM THE 
BRETON TEXT 

323. Printing block for the reverse of 
Franco-American Jeton, No. 519b. 
The block is of ..,ood ..,ith copper 
printing mount, in VF condition. 
Unique! It may fairly be said 
that this ..,ould constitute an 
important addition to a display of 
Breton tokens, and an interesting 
addition to any advanced or basic 
collection ($25-50.00) 

32G. Printing block, as last, but for 
reverse of Br-525 ($25-50.00) 

325. Printing block, as last, but for 
obverse of Br-521 ($25-50.00) 

DIE FOR ELKS MEDAL 

326. Bronze die for 52 mm medal, 
portrait of elk to centre, legends 
surrounding: Benevolent and 
Protective Order of Elks / 
Dominion of Canada / Pembroke 
Lodge No. 84 / Pembroke, Ontario. 
Obviously all in reverse. EF, 
unique! ($20.00) 

GOLD COINS OF THE WORLD 

AUSTRALIA 

327. 
328. 
329. 
330. 

331. 

Sovereign 1877M, AU 
Sovereign 1886M, EF 
Sovereign 1908P, AU 
Sovereign 1898S, VF-EF 

BAHAMAS 

$10 1973, Y29.2, Proof 

FRANCE 

332. 5 Francs 1859A, VF+ 
333. 20 Francs 1855A, VG 

($300.00) 
($225.00) 
($150.00) 
($150.00) 

($60.00) 

($80.00) 
($90.00) 

GERMAN STATES: HAMBURG 

334. 10 Marks 1907], VF-EF 

GREAT BRITAIN 

335. 
336. 
337. 
338. 
339. 
340. 

1/3 Guinea 1802, EF+ 
Sovereign 1832, VF/EF 
Sovereign 1907, EF 
Sovereign 1909, AU-UNC 
Sovereign 1910, AU-UNC 
Sovereign 1916, UNC 

($190.00) 

($300.00) 
($450.00) 
($130.00) 
($135.00) 
($130.00) 
($140.00) 

341. Presentation Piece (medalled) on 
George 111 go! d guinea: "P rcsen ted to 
James Went with a gold chain and a 
purse of gold by the inhabitants of 
Newton Heath as a token of respect for 
his services as police Sergeant during 
a period of five years, June 10th 1863". 
An interesting, unique piece ($280.00) 

HAITI 

342. 100 G 1973, Proof, KM46 ($80.00) 

IRAN 

343. I Pahlavi 1350, BU ($145.00) 

NORWAY 

344. 12 Mark a a 1761, Fine ($300.00) 

SOUTH AFRICA 

345. Sovereign 1925SA, EF ($130.00) 
346. Sovereign 1926SA, EF ($130.00) 
347. Sovereign 1929SA, AU ($130.00) 
348. Sovereign 1931SA, UNC ($130.00) 
349. Sovereign 1932SA, UNC ($130.00) 



350. 

351. 

352. 

AN EXCELLENT COLLECTION OF NUMISMATIC SOCIETY MEDALS 

Medals of the Canadian Numismatic Association in bronze 

A nice run of bronze pieces: 1969 Toronto. 1970 Halifax (mounted, 
Tartan ribbon), 1971 Vancouver, 1972 Toronto, 197t. Hamilton, 
1976 Ottawa, 1977 Vancouver, 1978 London, 1979 Edmonton, 1980 
medals in all 

with original 
1975 Calgary, 
Montrea I. 11 

($85.00) 

Dup I ica tes from the bronze series: 
1978. Four pieces In a II 

Hamilton 197t. (2), Calgary 1975, London 
($25.00) 

Moncion 1983, in bronze. With picture of train: 
as high as $175 for this rare piece 

auction records have reached 
($70.00) 

Medals of the Canadian Numismatic Association in Silver 

353. Lot of 2: Toronto, 1972, and Hamilton 197t. ($80.00) 

Medals of the American Numismatic Association 

354. An excellent collection of bronze medals with original ribbons, 10 pieces in 
all: Washington DC 1971 (Capitol), Boston 1973 (view of Boston Tea Party) (2), 
Bal Harbour 1974 (Ponce de Leon), Los Angeles 1975 (City View), New York 1976 
(Statue of Liberty), Atlanta (Centennial) 1977 (Dahlonega Mint), Cincinnati 1980 
(Harbour View). San Diego 1983 (California Tower), Detroit 1984 (stylized 
eagle). An excellent lot which would take much searching to repeat ($80.00) 

Medal Sets of the American Numismatic Association 

355. Washington, D.C. 1971: set of three (silver, bronze, miniature) 
display holder as issued. No. 122, scarce 

in Capital 

356. Bal Harbour, Fla 1974: set of three as last. in holder, No. 187 

357. Los Angeles, Ca 1975: set of three as last, in holder, No. L.3 

358. New York City, NY 1976: set of three as last, in holder, No. L.53 

July is a great time to visit Ottawa, the nation's capital! 
There is a coin show in Nepean, on the outskirts of Ottawa. the 

day after the auction, July 14th. 

($40.00) 

($t.O.OO) 

($t.O.OO) 

($t.O.OO) 

Why not plan to have a weekend In Ottawa and attend both events? 
The Hotel Roxborough will be glad to welcome you, if you wish to 

stay there. Rates are very reasonable. 
We will be glad to assist with travel arrangements if you advise 

us. If you are a dealer, we can help you get a table at the Nepean 
show the day after the auction. 

Why not visit Ottawa in July and have some fun! 



AN EXONUMISMATIC MISCELLANY, 
THE PROPERTY OF A TORONTO GENTLEMAN 

359. Lot of 8 astronautical medals, some different, all bronze, most commemorating 
the first moon landing (Apollo 11), also Apollo 14, the third moonwalk {$25.00) 

CANADIAN CENTENNIAL COLLECTION 

360. An excellent collection of 58 pieces relating to the Centennial year, 1967, as 
follow: Canada-Israel 1967 Friendship medal (2), Canadian olympic Association 
(2), municipal pieces of London Ont, Fredericton NB, Fort McMurray Alta, 
Ti\lsonburg Ont, Ori\lia Ont, Cold Lake Alta (2), Sydney NS {with "Hold Fast" 
Counterstamp, rare) (2), Sydney NS 25~ (2), Medicine Hat Alta, Regina Buffalo 
Days 50c trade piece, Vegrevi\le Alta (2), Yellowknife NWT (2 different, one 
gold-plated), Brantford Ont, Norfolk County Ont (2), Niagara Falls Ont, 
Camrose Alta, North York Ont (2), St Catharines Ont, Town of Caledonia, 
Pan-American Games, Winnipeg, Man (rare), Camrose Alta trade dollar, Dawson 
Creek BC, Wainwright Alta trade dollar, Saskatoon Sask trade dollar, also 
national pieces in silver, bronze (2), copper, nickel (2): provincial pieces (3) 
of Ontario, containing various elements: territorial piece by Yukon Territory: 
private pieces as follow: Winnipeg Midwest Shrine (gold-plated), Numismatist's 
piece by Robert Hepworth Lloyd, North Tonawanda, NY ( 2), COTY Club, Castor 
Alta Kinsmen Club, Calgary Zoo Alta (2), 450th Anniversary of Reformation 
(Luther Portrait piece); three pieces from Montreal Exposition. 

This lot is one of the best offerings of Centennial material ever put to auction 
in Canada and should realize an excellent price. Notice it contains several 
royalty portrait pieces, many scarce trade dollars and pieces of interest to 
thematic collectors of many kinds. It would make a superb base for an 
advanced Centennial collection! ($140.00) 

361. Set of 3 Confederation medals showing portraits, jugate, of Queen Elizabeth and 
Queen Victoria, in bronze, silver and gold, in a plastic display case ($150.00) 

362. 100 Years of Italian Settlement in Canada, bronze 75 mm medal 
Quite scarce. In case 

issued 1964, 
($10.00) 

363. Lot of 13 miscellaneous medals and tokens, as follow: Newport, Vt 50th 
anniversary (2), British Columbia Centennial, Coronation 1952, 1972 New 
Orleans A.N.A. advertising token, Union of BC and Vancouver's Island 
Centennial 1966, Churchill's death 1965. Salvation Army, New Wellings Mint 
1971, Freedom America (Eagle/Indians), Ont. Soc. for Crippled Children 50th 
Anniv 1972, and Kingston, Ont Frontenac dollar (2). The last two scarce trade 
dollars ($40.00) 

lludson's Baf Company: lot of 10 tokens 
specified (4 , denom. 10, 25, 50, 100: 
Lawrence and Labrador District 10 & 20. 
with slight surface corrosion 

in aluminum, as 
Labrador District 
Genera 11 EF but 

follow: 
I, 5, 

some of 

no location 
10, 20; St 

the latter 
($140.00) 

365. A large co\lection of various Canadian advertising and commemorative 
medallions and tokens, in nickel {39). aluminum (4), bronze and copper (21), 
~c-ld plate (I) and silver (2). Includes the scarce Wallaceburg medal on visit 
of Prime Minister & Mrs St Laurent in 1950, and a hallmarked silver medal, 
Winnipeg 1918, for the eight oar race of the Khaki Association of Canada Boat 
Club. An excellent lot which covers most provinces and many fields! Lot 
contains many trade dollars including Wildwood, Ottawa, Dryden etc. ($100) 



AN lNTERESTlNG SELECTlON OF WlLlTARY lTEMS 

Cap Badges 

366. An interesting group of 23 various cap bad_ses, some enamelled, mainly 
Canadian: includes R.C.E., 31 B.C.H., R.C.C.S., R.C.A.F., etc. Some items 
may be metal shoulder badges, etc. Must be worth at least ($150.00J 

Military Medals 

367. India General Service Medal 1908, with bar, Afghanistan NWF 1919. To Private 
JE Chapman, Queen's Royal Rifles, EF ($60.00) 

368. General Service Medal (Geo VJ with bar, Kurdistan. To Pte A Rhodes, W 
Yorkshire Regt. VF, few marks in fields ($60.00J 

369. General Service Medal (Geo VJ, with bar, Iraq. To Sepoy, 106 Pioneers. Nicely 
toned EF ($60.00J 

370. India General Service Medal 1936, with bar, North West Frontier 1936-37. To a 
cook in the N. W. Ghurka Rifles ($60.00J 

371. Pair, Canadian Voluntary Service Medal and War Medal 1939-45, as newly 
issued~d never worn, in box with mounting pin. Gem blue-toned Uncirculated. An 
excellent display pair ($40.00) 

372. Trio, Air Force Long Service Medal (QElll, Defence Medal 1939-45 and War 
Medal 1939-45. To Cpl. J Rowbotham, R.A.F. Mounted as worn, EF condition. An 
interesting group ($100.00) 

AN lNTERESTING AND UNUSUAL MlSCELLANY, 
THE PROPERTY OF A SClENTlST 

Military Medals 

373. Lot of 2 British War Medals, 1914-18. To Canadian Forestry Corps, and Royal 
($35.00) Navy Volunteer Reserve. EF 

374. Great Britain, a scarce miniature group, consisting of War Medal, Victory 
Medal 1914-18, with George 6th Coronation Medal 1937. EF ($30.00J 

375. Great Britain, commemorative bronze medal on the Second Treaty of Vienna, 
Fearon-182:1 (Catalog (60). Nice toned EF ($90.00) 

376. 

377. 

Germany, Franco-Prussian War Medal (1870-71) VF 

Germany (Nazi), Civil Defence Decoration (2nd Class), 
original ribbon. EF 

a scarcer Nazi m~da]. on 
rs,s.ool 

378. Italy, The Campaigns of 1848-70, in silver. Scarce, and gem condition ($60.00J 

379. Italy, Liberation of Rome Medal (1870), aEF on original ribbon C S50.00) 



Canadian Items 

380. French Regime, sol 1719-AA (Metz Mint), darkly patinated VG/Fine ($30.00) 

381. French Regime. ½ sol 1721-A. Paris Mint, F+ with light colour, possibly cleaned 
but nevertheless very attractive ($25,00) 

382. French Regime, I sol 1720-S ( Reims Mint), VG-Fine, some planchet defects to 
reverse. ($35,00) 

383, French Regime, another as last, slightly more attractive but with an unevenly 
patinated surface ($30.00) 

384. French Regime, l sol 1723-Q, Perpignan Mint. 
Rarely found in this high grade for type 

Fine+, minor ad1ustment marks. 
($45,00) 

385. Provincial Tokens, Nova Scotia ½ Penny 1856, attractive VF+, and Penny 1843, 
about VF ($14.00) 

386. Canada SOt, 1941, attractive MS60/63, good lustre ($60.00) 

Paper Money 

387. Canada, $1 1954, Coyne-Towers, Devil's Face. UNC, well-centred ($20.00) 

388. German States (Baden) JOO Marks 1907, Pick S906A, Fine or better and very 
attractive. Lot of 4 notes ($40.00) 

389. German States (Baden), another lot of three as last ($30.00) 

390. Iran, 100 Rials (1971-73), Pick-91, UNC. 
younger Shah. 

A very attractive note showing the 
($20.00) 

391. Lot of 3 notes: Germany 1000 Marks 1918, State Loan Bank East (Lithuania), 
F-VF; France 1000 Francs 1943, P-47, AU; Pakistan 100 Rupees (1957) PISA, VF. 
A nice7otof Interesting pieces ($30.00) 

Ancient Coins 

392. Rome, Carus, AD 282-3. Ar antoninianus, Rx Fldes stg 1. This emperor reigned 
for only two years before being killed by lightning! Strong VF ($60.00) 

393. Later Roman Imperial Period, lot of 2 bronzes: Constantine the Great, Treveri 
Mint (altar reverse) and Constantius II, 337-60 (architectural (tower) reverse). 
Both VF with decent portraits ($40.00) 

Foreign Coins 

391.. 
395. 
396. 
397. 

German States: Brunswlck-Luneburg 3 Marien Groschen, 1692, VF 
Hungary, 10 Poltura 1705, Fine, similar to last, rare 
Hungary, 10 Poltura 1706, VF, slightly bowed planchet, rare 
India: lot of 3 ! Anna 1862, UNC, lustrous; East India eoT Anna 
sc-me lustre: t Rupee 1862, UNC. Very high cat. value 

398. Ireland, Farthing 1806. Darkly toned UNC (Cat. $160) 

($25.00) 
($18.00) 
($20.00) 

1858, UNC, 
($100.00) 

($100.00) 



CANADIAN PAPER MONEY, THE PROPERTY OF VARIOUS CONSIGNORS 

Choice Error Note 

399. Canada $1 1973, EF, mismatched serial number as follows: Left NJ S382901. 

400. 
401. 
402. 
403. 
404. 
405. 
406. 
407. 
408. 

Right NJ8282901. Interesting - ($80.00) 

Consignment 2 

99-2300-1, Bank of Montreal SS 1935, VF+, minor foxing spot 
124-0500-1, Royal Bank $5 1935, VF 
124-0500-2, Royal Bank $10 1935, Fine 
DC-19h. Dominion $2 1923, nice Fine 
BC-1 Bank of Canada $1 1935, EF, nice 
BC-21 $1 1937, Osborne-Towers, Abt. EF 
BC-21a $1 1937, Gordon-Towers, Ch. AU 
BC-25a $20 1937, Gordon-Towers, UNC 
BC-26a, $50 1937, Gordon-Towers, Ch AU 

Good Poker Note! 

($20.00) 
($40.00) 
($40.00) 
($40.00) 
($50.00) 
($45.00) 
($14.00) 
($60.00) 

($130.00) 

409. BC-37a $1 1954, UNC, Serial # U/0 6666666 ($40.00) 

410. 
411. 
412. 
413. 
414. 
415. 
416. 
417. 
418. 
419. 
420. 
421. 
422. 

Consignment 3: Bank of Canada Notes 

BC-2lb $1 1937 Coyne-Towers Abt UNC 
BC-24b $10 1937 Coyne-Towers EF 
BC-37a $1 1954 Beattie-Rasminsky UNC 
BC-37b $1 1954 Beattie-Rasminsky UNC 
BC-37b $1 1954 Beattie-Rasminsky EF 
BC-37c $1 1954 Lawson-Bouey UNC 
BC-38 $2 1954 Beattie-Coyne EF 
BC-38A $2 1954 Beattie-Rasminsky UNC 
BC-38c $2 1954 Lawson-Bouey EF 
BC-39 $5 1954 Beattie-Coyne AU 
BC-40 $10 1954 Beattie-Coyne UNC 
BC-40A * $10 1954 Bea tt ie-Rasminsky EF+ 
BC-45A $1 1967 Serial # UNC 

AN IN.VITATION' 

July 1s a great time to visit Ottawa, the nation's capital! 
There is a coin ,;how in Nepean, on the outskirts of Ottawa, the 

day after the auction, July 14th. 

($10.00) 
($26.00) 

($4.00) 
($5.00) 
($3.00) 
($6.00) 
($9.00) 
($5.00) 
($5.00) 

($28.00) 
(SSS.OD) 
($30.00) 

($3.50) 

Why not plan to have a weekend in Otta._.a and attend both events? 
The Hotel Roxborough ._.ill be glad to welcome you, if you ._.ish to 

stay there. Rates are very reasonable. 
We will be glad to assist with travel arrangements if you advise 

us. If you are a dealer, we can help you get a table at the Nepean 
show the day after the auction. 

Why not visit Ottawa in July and have some fun! 



A NICE CONSIGNMENT OF FOUR ANCIENT ROMAN COINS 

423. Severus Alexander, AD 222-235- Ae sestertius, bust r., rx. Annoa stg I., 
holding corn ears a anchor, modius at feet. S.2165, RIC 645, BMC 815. Fine. 
on a thick planchet and attractive ($40.00) 

424. Severus Alexander, Ar denarius, rx. Spes walking I. C.546, RIC 254, excellent 
bold abt. Ef and rare thus ($120.00) 

425. Severus Alexander, Ar denarius, Hr 222 AO. Rx Jupiter stg I, C.204, RIC 5. 
AU, lustrous, lovely and scarce thus ($100.00) 

426. Another unattributed Roman provincial bronze, VG ($10.00) 

ANCIENT GREEK COINS 

427. Attica: Corinth Stater, 350-338 BC. Hd of Athena/Pegasos. Lovely portrait, 
VF-EF, some nice toning ($350.00) 

428. Sybaris Stater, 510 BC. This superb uniface silver coin is one of the earliest 
we have been privileged to handle, and is VF but with a small flan chip at 
top. Seaby value is 700 pounds (about $1225) in VF ($600.00) 

429. lonia: Miletos Silver Octobol, c.206 BC. Apollo/lion looking back at sun, 
5-4512, BMC 1-95. Lovely EF ($275.00) 

430. Thrace: Maroneia Ae 15, 400-350 BC, obv. horse prancint r. rx. MAPQNITAN 
around 3 sides of square containing vine, BMC 3,65. Superb EF ($80.00) 

431. Syracuse: Sicily Ae 21. 211 BC. SNG Cop. 898f, BMC 695. Fine ($75.00) 

432. Syria Antiochos VI, Dionysos. Drachm, 145-2 BC. Rx Apollo std l, S. 7073. 

433. 
434. 
435. 
436. 
437. 
438. 
439. 
440. 
441. 
442. 
443-
444. 
445. 
446. 
447. 
448. 
449. 
450. 
451. 
452. 

Choice EF, scarce thus ($125.00) 

DENARIJ OF THE ROMAN REPUBLIC 

Anonymc,us, BC 189-80, Seaby-6, Fine plus 
Anonymous, after BC 211, 5-2, BMC I. Fine 
Anonymous, 199-70 BC. S-32E, rare, Fine + 
Cn Blaslo Cn f, c.BC 112-111, S-Cornelia-20, Fine 
Marcus Calidius et al, BC 117-6, S-Calidia-1, Fine-VF 
Cn Carbo, c.BC 121. S-Papiria-7, VG 
M Cipius M f, BC 115-114, S-Cipla-1, VF 
L Flaminius Chilo, BC 109-108. S-Flamlnia-1, VF 
T Cloelius, 128 BC, S-Cloelta-1, VF -
Q Curtius. 116-115 BC, S-Curtla-2, F+ 
M Fannius C.f., c.BC 123. S-Fann1a-l, Fine 
Cn Fulvius et al, BC 117-16, S-Fulvia-1, aVF 
C Aburlus Gemlnus, BC 134, S-Aburia-1, aVf 
L Antesius Gragulus, c.BC 136. 5-Antesia 9, Fine 
Q Fabius Labeo, BC 124, S-Fabia-1, Fine 
M Marcius Mn f, c.BC 134. S-Marcia-8, Fine 
L Memmius, c.109-108 BC. S-Memmia-1, aVF 
C Plutius, c.121 BC. S-Plutia-1, VF, rx off-centre 
C Renius, BC 138, S-Renia-1, scarce F-VF 
Atllius Saranus, BC 155, S-Attlia-1, Fine + 

($80.00) 
($69.00) 

($120.00) 
($65.00) 
($65.00) 
($50.00) 
($75.00) 
($75.00) 
($80.00) 
($70.00) 
($55.00) 
($70.00) 
($85.00) 
($60.00) 
($55.00) 
($55.00) 
($90.00) 
($80.00) 
($90.00) 
($65.00) 



453. 
454-
455. 
456. 

M Sergius $!!us, BC 116-115, S-Sergia-la, VF 
Publlus Sulla, BC 151, 5-Cornelia-l, F-VF 
C Curiatius Trigemlnus, 142 BC. S-Curlalla-1, VF. bold 
Cn Lucre! !us Trio, 136 BC, $-Lucretia-I, VF 

ROMAN IMPERIAL COINAGE 

457. Trajan, 98-117 AD. Denarius, Rx Victoria (over the DaciansJ, rare! 

($70.00) 
($80.00) 
($85.00) 
($80.00) 

($60.00) 

458. Hadrian. 117/38 AD. Dupondius, rx. Aeternitas, holding sun and world. Abt 
VF/VF, excellent portrait and nice patina, rx struck from deteriorated die ($100.00) 

459. Caracalla, 198-217 AD Denarius, rx. the Emperor stg, holding spear, two 
standards. RIC 225, Rare, exquisite EF ($95.00) 

460. Caracalla, 198-217 AD Denarius, Rx. Celestis riding, RIC 130, Abt EF, few 
minor cracks at edges ($70.00) 

461. Caracalla, 198-217 AD Denarius, Rx. Serapls, EF, superb portrait, few 
verdigris flecks ($70.00) 

462. Probus, 276-282 AD. Antoninianus, Siscia Mint. RIC 86, 643. C.91. 
virtually mint state, exquisite portrait 

Superb AU, 
($90.00) 

463. Allectus. 293-6. Ae quinarius, Camulodunum mint. Rx Galley, RIC 129 variety. 
Rare emperor, only Fine ($60.00) 

464. Crispina, wife of Commodus. Denarius, Rx. Ceres sig, RIC 276 VF+ ($125.00) 

465. Eudoxia, wife of Arcadius, 404 AD. Ae 3, rx Salus. VG-F, but edges broken 
away. Nevertheless exceedingly rare ($120.00) 

A BYZANTINE GOLD COIN 

466. Phocas, AD 602-610. Gold solidus, Constantinople Mint, VF, good portrait, 
attrac~mall part of rx not struck up ($290.00) 



467. 
BU 
468. 
469. 
'70. 
471.· 
,n. 
473. 
474. 
475. 

SELECTED COINS OF THE WORLD 

Austria, Copy of the first thaler of 1497, made 1953, superb 

- Maria Theresa Thaler, 1780, restrike, Bu 
Barbados $25 1978, Yl8, Proof 
Cuba 5 Pesos 1982, Hemingway, Y79, Proof 
Cuoa 5 pesos 1982, Hemingway, Y78, Proof 
Cuba, 5 Pesos 1982, Y77, Proof 
Czechoslovakia 10 K 1965, BU, Y71 (Jan Hus) 
~ 2 Pfennigs 1926, VF 
=-AnoTher as last 

A CHOICE SET OF DANISH COMMEMORATIVES 

476. Denmark, 2 Kr 1888, YIS, BU 
477. - 2 Kr 1893, BU, lovely design, Yl6 
478. - 2 Kr 1903, Yl7, BU 
479- - 2 Kr 1906, Y25, BU 
480. - 2 Kr 1912, BU 
481. - 2 Kr 1923, UNC, Y41 
482. - 2 Kr 1930, Y42, BU 
483. - 2 Kr 1937, Y43, BU 
484. - 2 Kr 1953, Y63, BU 
,as. - 5 Kr 1960, Y65, Choice BU 
486. - 5 Kr 1964, Y73, BU 

toned 
($30.00) 
($20.00) 
($40.00) 
($27.00) 
($27.00) 
($27.00) 
($12.00) 
($12.00) 
($12.00) 

($130.00) 
($130.00) 

($75.00) 
($48.00) 
($54.00) 
($35.00) 
($27.00) 
($27.00) 
($60.00) 
($13.00) 
($12.00) 

487. France Medal in bronze, to the French Army, portraits (facing) of 
Napoleon and Louis ( I think) - EF, toned ($20.00) 

NICE SELECTION OF GERMAN STATES COINS 

*Ansbach Thaler 1754, nice VF 
*Ansbach Thaler 1764, nice VF 
Bavaria 1/2 batzen 1624, lustrous VF+ 
Another, as last 
Bavaria 1/2 batzen 1625, EF 
Bavaria 1/2 batzen 1626, aVF 
Bavaria heller 1829, Choice BU 
Bavaria 5 Marks I911-D, Abt. EF, birthday 
Brunsvick-Luneburg, Taler 1640 of Friedrich v Celle, 
Brunsvlck-Wolfenbuttel, Wildman taler 1714, aVF 
Saxony Three brothers taler 1592, F-VF 
Saxony Three brothers taler 1598, abt. VF 

aVF 

($300.00) 
($300.00) 

($20.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($18.00) 
($50.00) 

($110.00) 
($200.00) 
($240.00) 
($170.00) 
($160.00) 
($180.00) 

488. 
489. 
490. 
491. 
492. 
493. 
494. 
495. 
496. 
497-
498. 
499. 
SOO. 
501. 

Saxony Three brothers taler 1599, VF 
Mansfeld Thaler 1611, abt vf, mnt removed, 
shows St George spearing the dragon 

a popular piece as it 

502. 

503. 
504. 
505. 
506. 
507. 

Magdeburg Thaler 1611, Fine, mnt removed, sea rce 

Germany I Reichspfennig 1936, swastika type, VF 
- 3 Marks 1925F, Y50.4, AU-UNC 
- 3 Marks 1925), Y50.6, abt. EF 
- 3 Marks I929D, Hindenburg, UNC 
- 3 Marks I929E, Y67, Me!ssen, UNC 

(StS0.OOl 
($160.00) 

($50.00) 
($100.00) 

($55.00) 
($90.00) 

($150.00) 



BRITISH HAMMERED COINAGE 

508. 
509. 
510. 
Sil. 

512. 

513. 

514. 
SIS. 
516. 

~- AD 10-61 ,silver 1/2 unit, Seaby-276, Fine 
Armorican Stater, Seaby-12-17, choice VF" 
Wessex, Eadred. 946-55. Ar penny by Hunred, S--1113. f. 
~Saxon Cnut, 1016-1035, S.1159 Shon Cross Penny. \"f, 
crinkling of planchet 
Henry 111, 1216-72. Type Vh long cross penny, by Alein at 
Canterbury, f 
Edward 111, 1327-77. 4th Coinage Pre-treaty groat, S. !565. 
Somewhat clipped but has an exquisite portrait 
Henry VI 1. 1485-1509. Durham Penny of Bishop fox, VG 
Elizabeth 11, 1579 4th issue 6d, choice fine, nice color 
James I, 1603-25. Harrington farthing, S.2676, Er - very. 
tliTsntce 

t~I IC'.00) 
1 ~12C'.OO) 
• $!00.00) 
scme 
IS-200.00) 

ISS0.00) 
1351-2. 
I 1170.00) 

l!-75.00) 
I SJ5.00l 

verv rare 
($90.00) 

BRITISII MILLED COINAGE 

517. 
518. 
519. 
520. 
521. 
522. 
523. 
524. 
525. 
526. 
527. 
528. 
529. 
530. 
531. 
532. 
533, 
534. 
535, 

536. 
537. 
538. 
539. 
540. 

541. 
542. 
543. 
544. 
545, 
546. 
547. 
548. 
549. 

Half Penny 1827, Er 
llalf Penny 1856, UNC 
Two Pence 1797, ea rtwhee I, VF", few edge kinks 
Three Pence 1843, UNC 
Three Pence 1893 Jubilee, Er 
four Pence 1846, UNC 
Six Pence 1 758, UNC, very lovely 
Six Pence 1856, Choice BU 
Six Pence 1879, AU-UNC 
Six Pence 1887, UNC 
Six Pence 1889, UNC 
Six Pence 1902, BU 
Six Pence 1903, Choice BU 
Six Pence 1909, UNC 
Six Pence 1910, BU 
Six Pence 1920, Choice BU 
One Shilling 1865, Choice lustrous AU 
One Shill1ng 1866, AU 
One Shilling 1699, Mint State, few adjustment marks, a 
and rare coin thus 
Two Shillings 1900, AU-UNC 
Crown (five Shillings) 1890, VF" 
Crown 1891, abt. VF" 
1977 Jubilee Proof Medal, lovely! 
1915 British Lusitania medal in iron, Er 

Guernsey 1 double 1889H, UNC 
Hungary Bela 11, 1131-41. Denar, Rethy 59, Er 
- Denar Rethy-65, Er 
- Denar Rethy-88, Er 
India: Kutch Kori 1936, Edward VIII, BU 
India: Kutch 5 Kori 1937, BU Y-67 
Lundy 1/2 Puffin 1929, original. AU 
Luxembourg SO francs 1946, Y29, BU 
Mexico Unpublished Hacienda Token, stamped G Hibaldo, 
basal host coin - interesting counterstamps! 

($50.00) 
($60.00) 
($30.00) 
($90.00) 

(SI 10.00) 
($60.00) 

($125.00) 
($120.00) 
($100.00) 

($16.00) 
($£0.00) 
($40.00) 
($60.00) 
($60.00) 
($40.00) 
($36.00) 

($120.00) 
($120.00) 

very lovely 
($250.00) 

($80.00) 
($40.00) 
($30.00) 
($15.00) 
($25.00) 

($12.00) 
($70.00) 
($65.00) 
($80.00) 

($6.00) 
($15.00) 
($12.00) 
($35.00) 

Fine on 
($30.00) 

550. New Zealand fantasy Crown 1936, for Edward VIII, but struck 
later: brilliant PROOF" ($12.00J 



MORE RARE COONTERSTAMPS 

551. 

552. 

553. 
SSL.. 
555. 

St Lucia, (1813) 2 livres, 5 sous, c/s on Ill. Mexican 8 reales, 
KM-9, VF, rare! ($150.00) 
St Lucia, (1813) 6 livres, 15 sous, c/s on middle half of 
8 reales, KM-10, VF, very rare! 
Saudi Arabia 1/2 Riyal 1934, BU 
Saudi Arabia Riyal 1947, UNC 
Seiyun & Tarim, 3 Chomsihs AN 1258, Fine, rare 

RARE COUNTERSTAMPED MARIA THERESA THALER 

Mex Ican 
($270.00) 

($1 I .00) 
($20.00) 
($35.00) 

556. Sumanep, ( 1854) arms counters tamp on 1764 MTT, EF on good VF, 
Davenport 489. ($350.00) 

557. 
558. 
559. 
560. 
561. 

South Africa, Fantasy Crown for Edward VIII, see lot 548 
Sweden, 2 Kr 1897, Y30, EF 
~land: Geneva 15 sols 1794, VG-F 
Thailand Bullet Money 1/16 baht, VF 
- 20 baht 1963, Y86, UNC 

UNITED STATES ITEMS 

562. 
563. 
564. 
565. 

Washington Token 1783, Plain edge, small bust, Fine 
One Cent 1818, VG 
One Cent 1820, VG 
One Cent 1839, VG 

566. Five unts 1885, key date: VG, edge nick 

567. Fifty Cents 1853, nicely toned VF 

568. Vatican: Roman Republic 3 Baiocchi 1849, Fine, C-23 
569. West African States 5,000 Francs 1982, YIO, BU 

VARIOUS MINT SETS, etc. 

570. 
571. 
572. 
573. 

~. Mint Set 1964. An early set with no Krause value 
UniieoStates, Mint Set 1963 
- Mint Set 1964 
- Mint Set 1965 

($12.00) 
($170.00) 

($15.00) 
($10.00) 
($16.00) 

($60.00) 
($16.50) 
($12.50) 
($14.00) 

($450.00) 

($125.00) 

($20.00) 
($48.00) 

($??.) 
($35.00) 
($30.00) 

($8.00) 

AN EXCELLENT CONSIGNMENT OF FOREIGN AND ANCIENT COINS, 

575. 
576. 
577. 
578. 
579. 
580. 
581. 
582. 
583. 

' THE PROPERTY OF A GENTLEMAN 

Austria, 25 Sch 1964 (Grillparzerl, Proof 
-=--50Sch 1964 (Olympic Skier), Proof 
Austria: Montfort Heller 1726. Fine 
Austria: Wiener Neustadt Silberpfennig 1330-58, Fine 
Bahamas Dollar 1976, Matte UNC, mintage 600 
- 55 1977, UNC, mintage 801 
Barbados $5 1975, Matte UNC. mintage 250 
- $10 1975, Matte UNC, mintage 250 
- $10 1975, UNC, mintage 523 

($13.00) 
($22.00) 
($12.00) 
($20.00) 
($45.00) 
($26.00) 
($30.00) 
($44.00) 
($20.00) 



584. Belize $1 1975, Matte Unc, mintage 1.182 
585. -=-75onar 1983, Proof 
586. - $5 1978, UNC, mintage 708 
587. - $5 1980, Proof, mintage 920 
588. - $10 1976, Proof, scarce and lovely 
589. - $10 1977, UNC, mintage 645 
590. - $10 1978, UNC, mintage 583 
591. Bhutan 15 Ngultrums 1974, UNC 
592. - 30 Ngultrums 1975, F".A.O., UNC 
593. Bohemia Sob\eslas l, Duke, 1125-40, denarius Katz-11, aF" 

($20.00) 
($11.00) 
($22.00) 
($12.00) 
($20.00) 
($22.00) 
($26.00) 
($12.00) 
($12.00) 
($50.00) 
($12.00) 
($15.00) 
($30.00) 
($14.00) 
($10.00) 
($15.00) 
($20.00) 
($25.00) 
($17.00) 
($19.00) 
($20.00) 
($14.00) 
($32.00) 

594. - Schwartzpfennlg, Type 11, 1471-1516. VG 
595. - Uni face Pfennig 1565, Maximilian 1 l, VG-F" 
596. Chile 5 Pesos 1927, Y46, VF" 
597. China I Yuan 1927, Y318. I, VF" 
598. ~: Sung Dynasty Yuan F"eng, 1078-85, 2 cash, grass, VG 
599. - Ch'ung Ning, 5 Cash S622, VF" (1102-5) 
600. - -, S-624 type 10 cash, EF", some encrustation 
601. Cook Islands $2 1973, Proof 
602. ~ 50 Piastres l 384, Y 120, BU 
603. =-TPound 1968, Yl26, BU 
604. - I Pound 1973, F"AO, BU 
605. - l Qirsh AH1223, Yr 28, fine 
606. F"iji llalf Penny 1934, UNC, I-year-type 
607. - Shilling 1942, UNC 
608. - Two shillings 19425, UNC 

($8.00) 
($18.00) 

609. F"rance: Copy of English Edward Penny, Tolouse, Thomas de 
Bouelemont, 1330-1353. Interesting historical piece 
610. German States: Bavaria Max I. I Pfg 1625, fine 
61 I. German States: Brandenburg Hohlpfennig, F"riedrich 11, 
Saurma 2488, VF" 
612. Guernsey 8 doubles 1920H, lustrous EF"+ 
613. India 2 Annas 1841, toned AU, one year type 
614. -=-l7G Rupee 1862, H 
615. - Rupee 1862, EF" 

($25.00) 
($15.00) 

1440-1470, 
($16.00) 
($20.00) 
($12.00) 
($13.00) 

616. - Ancient, Bull & Horseman tanka. Shai Sultans c.1300, F"+ 
($14.00) 
($12.00) 

617. - Ancient, Pratiharas, Bhoja 1 and his early successors, Ar 
drachm. c.850-912. M-336-48. fine ($25.00) 
618. - Ancient, Gadhaiya Paisa, c.800-950, ar drachm, medium 
M-422, VF"+ 
619. Ireland Penny 1943, AU 
620. -=--sl,TTTing 1940, EF" 
621. - florin 1941, VF"-EF" 
622. - Half-Crown 1941, VF" 
623. ~ 2 centesimi 1898, AU 
624. Italy: Lombardy 962073, Otto 11, billon dcnaro, no date, 
Mint, fine +, holed but rare 
625. Italy: Lombardy Venice 3t 1852-M, VF", C-26 
626. Italy: Ravenna I3-14th Century, Denaro, anonymous, F" 
627. Malta !Ot 1979, Choice BU, mintage 537 
628. ~ 1979, Choice BU, mintage 537 
629. - 25t 1977, Choice BU, mintage 552 
630. - 50t 1977, Choice BU, mintage 402 
631. - 50t 1979, Choice BU, mintage 537 
632. Mexico 2 centavos 1906, VF"-EF", scarce 
633. -=--t'iirranza 5 Pesos 1959, Choice AU 
634. - Morales Peso 1950, UNC, I year type 
635. - JOO Pesos 1978, Choice UNC 

flan, 
($40.00) 
($30.00) 
($12.00) 
($18.00) 
($12.00) 
($10.00) 

Pavia 
($20.00) 
($20.00) 
($15.00) 
($24.00) 
( $26.00) 
($26.00) 
( $30.00) 
($34.00) 
($14.00) 
($15.00) 
(S8.00) 

($16.00) 



636. 
637. 
638. 
639. 
640. 
6LI. 
&L2. 
6L3. 
dies 
644. 
6L5. 
646. 
6L7. 
648. 
649. 
650. 
651. 
652. 
653. 

- Hidalgo 5 Pesos 1953, AU 
Peso 1943M, BU 
Netherlands 1~ 1892, VF, scarce 
- 5« 1934, VF, scarce 
- 5« 1936, Y34, VF, scarce 
- JO« 1913, Fine, scarce 
Panama 1/2 Balboa 1932, VF 
-=--r72"73alboa 1953, Y-20, 50th Anniv, BU, but struck from 

giving a hairllned appearance to the coin 
- 1 Balboa 1947, UNC 
- 5 Balboas 1970, Proof 
- I Balboa 1974, Proof 
- I Balboa 1976, RCM error stamped, Choice UNC 
- 5 Balboas 1975, Error, stamped, UNC 
Papua New Guinea JO Kina 1979, Choice Brilliant UNC 
Philippines Peso 1961, XF-AU 
Romania 100,000 Lei 1946, EF-AU 
~P\ 1/U 18680M, Seville Mint, Fine 
___ c_i_a, Burness Coaling Token, scarce 

($20.00) 
($10.00) 
($20.00) 
($14.00) 
($14.00) 
($14.00) 
($12.00) 

polished 
($10.00) 
($20.00) 
($25.00) 
($20.000 
($30.00) 
($40.00) 
($20.00) 
($19.00) 
($18.00) 
($20.00) 
($15.00) 

654. Ancient Lot: A lot of 7 nice Roman Coins, as follow: Sesterlius of 
Trajan 98-117, Sestertius of Philip I, 244-249, Sestertius of 
Vt>spasian, 69-79, Dupondius of Domitian, 81-96 AD, Sestert,us of 
Marcus Aurelius, 161-180, a large bronze of Severus Alexander, and 
an Ae 3, Thessalonica Mint, of Valens, 364-378. Vanous grades 
from VG to VF+, an excellent mixed lot. ($160.00) 

AN INVITATION! 

July is a great time to visit Ottawa, the nation's capital! 
Then, is a coin show in Nepean, on the outskirts of Ottawa, the 

day aftl'r the auction, July 14th. 
Why not plan to have a weekend in Ottawa and attend both events? 
The Hotel Roxborough will be glad to welcome you, if you wish to 

stay there. Rates are very reasonable. 
Wt> will be glad to assist with travel arrangements if you advise 

us. tr you are a dealer, we can help you get a table at the Nepean 
show the day after the auction. 

Why not visit Ottawa in July and have some fun! 



SEVENTY-SIX IMPORTANT NUMISMATIC BOOKS 
FROM THE LIBRARY OF A GENTLEMAN 

We are indeed pleased to offer the follo"'ing selection of better numismatic 
literature. Many of these "'orks are rarely seen on the market and all are 
desirable additions to a good reference or -,;orking library. Please note the 
follo"'ing unusual manner of its offering: these books will be offered for sale ro mail 
and/or floor bidders. However, they will not be on view at the auction. Bidders in 
the Ottawa area who attend the sale may7iave their purchases shipped to them by 
book rare post, which is very Inexpensive. No book will be sold for less than 50% of 
the estimated price. All other terms of sale as specified in the front of the catalog 
also apply to these lots. All books are in EF or better con9ition, with hard cover 
unless otherwise specified. 

Works Relating to Ancient Numismatics 

BK!. American Numismatic Society, Museum Notes, Nos. 8-18 inclusive (1958-72) and 
Nos 27-29, inclusive ( 1982-84) .~ssues in blue card covers ($120.00) 

The following lots ( B2-B I 7) a re a 11 American Numismatic Society Numismatic Notes and 
Monographs, all in original tan card covers: 

BK2. 
BK3. 
BK4. 
BK5. 
BK6. 
BK7. 
BK8. 
BK9. 

BKIO. 
BK!!. 

BKl2. 
BK13. 

BK14. 
BK15. 
BKI6. 
BK! 7. 

BK!8. 

BKl9. 

No 133, Kraay, CM, The Aes Coinage of Galba (1956), important ($GO.OD) 
No 136, Noe, SP, Two Hoards of Persian S1gloi (1956) ($15.00) 
No 142, Newman, EP, The Secret of the Good Samaritan Shilling (1959) ($15.00) 
No 143, Miles, GC, Excavation Coins from the Persepolis Re~ion (1959) ($15.00) 
No 145, Cox, DI-I, Coins from the Excavations at Curium (19 9) ($15.00) 
No 148, Adelson & Kusras, A Bronze Hoard of Zeno 1 (1962) ($10.00) 
No 151, Caley, EF, Orichalchum & Related Ancient Alloys (1964) ($10.00) 
No 152, Tomasini, WJ. The Barbaric Tremissis in 5 ain and Southern France, 
Anastasius to Leovigild 19 4 important GO.DO 
No 153, Boyce, AA, Festal & Dated Coins of the Roman Empire ($20.00) 
No 155, Williams, RT, The Confederate Coinage of the Arcadians in the Fifth 
Century BC ( 1965) ($20.00) 
Eddy, SK, The Minting of Antoniniani, AD 238-249 (1967) ($20.00) 
Fagerlte, JM, Late Roman & Byzantine Solidi found in Sweden & Denmark 
(1967) ($20.00) 

_Thompson, M, The Agrinion Hoard (1968) ($25.00) 
Miles, GC, The Coina e of the Arab Amirs of Crete (1970) ($20.00) 
Macdo..,all, DW, h~ Western Coinages of Nero 19 9) important (SG0.00) 
Troxel I, HA, The Coinage of the Lycian League ( 1982), in the new hard-cover 
formal, important ($50.00) 

Brett, AG, Catalo ue 
reprinted 1974 . 340 
highly important 

of Greek Coins in the Museum of Fine Arts, Bosten (1955, 
pp, II pates, even t e reprint is now out-of-print, 

( 5120.00) 
De Witte, J , -'--A-'-1-'-l a~s.,..,:,o""f.,..,.ct.c.h..:e~A-'n_cc..ic.ce~n~1~Cc.,oc.ci~n--'s_Sc..t-'-r-'-u--'c_k'---b'-'---'-t h-'-e-'--..:E--'m'-"-'e:.:r..:o..:.r..:.s_:oc..f-'-t hc;e,:..,,.,G..:a,.l,;.lt;.::.c 
Empire (reprinted 197 , 4 pp, 49 plates ( I .00 

BK20. Forrer, L, The Weber Collection (1922, reprinted 1975), 3 volumes, 966 pp. 317 
plates, now out-of-print, invaluable for identification of Ancient Greek Coins 

, I $220.00) 
BK2I. Goodacre, H, A Handbook of the Coinage of the Byzantine Empire ( 19571, 361 

pp, includes much biographical detail on the emperors (S40.00J 
BK22. Heiss, A, Arias of the Ancient Coins of Spain (reprinted 1976), 8 pp, 68 

plates 1$15.00J 
BK23. Kent & Hirmer, Roman Coins ( 1978), 368 pp, 1430 illus, an oversize art-book 

of exceptional quality 1575.00) 



BK2t.. 

BK25. 

BK26. 

BK27. 

BK28. 

BK29. 

BK30. 

BK31. 

BK32. 

BK33. 

BK3t.. 

BK35. 

BK36. 

BK37. 

MUiier. L, The Coina e of Alexander the Great: Plates and 
1976), l.9 pp, inva uable for mintmark attribution 
MUiier, Falbe & Lindberg, The Coinage of Ancient Africa 
French text, 61.7 pp, illus 
Newell. ET, The Coinage of Demetrius Poliorcetes (reprinted 
plates 

Tables (reprinted 
($15.00) 

(reprinted 1977), 
($55.00) 

1978), 171. pp, 18 
($1.0.00) 

307 pp, 55 
($50.00) 

t.84 pp, t.8 
($50.00) 

Newell, ET, The Coinage of the Eastern Seleucid Mints (1978), 
plates, a standard reference 
Newell, ET, The Coinage of the Western Seleucid Mints (1977), 
plates, standard reference 
Pr ice & Wagg oner, _A_r_c_h_a_i_c_G_r_e_e_k_S_i_l_v_e_r_C_o_i_n_a~g~e_:_T_h_e_A_s~y~u_t __ H_o_a_r_d 
pp. 36 plates 

( 1975), 11.3 
($30.00) 

1980), 322 
($20.00) 

Sellwood, D, An Introduction to the Coinage of Parthia (2nd edition 
pp. 10 plates 
Smith, W, Classical Dictionar of Bio ra h , M tholo 
1972), 832 pp, re mar able reference work 
Starr, C, Athenian Coinage t.80-t.t.9 BC ( 1970), 97 pp, 

and Geo ra h (Seaby 
$40.00) 

26 very fine plates 
($30.00) 

Stevenson, SW, Dictionary of Roman Coins (Seaby 1964), 929 pp, another 
($GO.00) 

(1970), 131. pp, 36 
remarkable reference work 
Sutherland, Okay & Merrington, The Cistophori of Augustus 
plates, a standard work 
Sydenham, EA, The Coinage of the Roman Republlc (reprinted 
30 plates, a standard work 

($30.00) 
1976), 343 pp, 

($40.00) 
Wroth, W, Western & Provincial B zantine Coins in the British 
(reprinted 19 Lt. pp, t.3 plates, an invaluable work on a very 
series 

Museum 
d1ff1cult 
($70.00) 

Cohen, Egbert & Cagnat, ~C~o~i=n~l_n~s~c~r~i~t_,o_n_s __ a_n_d_E~~i......,ra,.......~h_i_c_a_l_A_b_b_r_e_v_ia_t_i_o~n_s_o_f 
Imperial Rome (reprinted 197 13 pp, very useful for attributing Roman 
coins via their legends ( $20.00) 

Works Relating lo British Numismatics 

BK38. 

BK39-

BK40. 

BK41. 

BK42. 

BK43. 

BK44. 

BK45. 

BKL.6. 

Berry, G, Taverns & Tokens of Pepys' London ( 1978), ll.4 pp, numerous 
illustrations of 17th century London tokens ($22.00) 
Keary & Grueber. En lish Coins In the British Museum: An lo-Saxon Series, 2 
volumes (1970), 822 pp, 2 plates, a widely quoted reference and very scarce 

($60.00) 
Gunstone, AJH, S !lo e of Coins of the British Isles, Vol 2'. An lo--Saxon Coins 
in West Country Museums , 3 plates 1977 , a scarce volume 2 .00 
Mack, RP, The Coinage of Ancient Britain (1975), 200 pp, 33 plates, standard 
work ($20.00) 

Nathanson, AJ, Thomas Simon: llis Life and llis Work 1618-1665 (Seaby 1975), 
60 pp, illustrated. Simon engraved the dies for the celebrated "Petition 
Crown" ($16.00) 
Robertson, RBK, S !lo e of Coins of the British lsles, Vol 2, (Huntenan and 
Coats Collections, G asgow , 42 plates, 19 1 , now out-of-print 
Stevenson, RBK, S llo e of Coins of the British lsles, Vol. 6, 

30.00 
(National 

0.00 Museum of Scotlan , din urg , 9 pates 19 
Suillm11nd, CHV, English Coinage 600-1900 0973), 232 pp, 
provides an excellent survey of this subject, he 

108 plates, 
($20.00) 
1967), 3 
standard 
($80.00) 

Williamsc-n, GC, Trade Tokens issued in the 17th Century (Seaby, 
volumes. total of 1590 pp, 20 plates, over 12,700 tokens listed. The 
reference wo~k on this series 



BK47. Sotheby, Wilkinson & Hodge Auction Catalogue: The Richard Manle:z: Foster 
Collection (1903), 48 pp, 3 fine plates, 412 lots including one of the 
celebra red Peli lion Crowns by Thomas Simon. A very important sale. Cara log is 
disbound, otherwise VF ($30.00) 

BK48. Seaby's Coin & Medal Bulletin, 1978 and 1979 complete, 408, 414 pp, heavily 
illustrated. 2 volumes bound in cloth (S30.00J 

BK49. Renn iks Australian Coin & Banknote Guide (1980), 280 pp, heavily i llus., 
valuations. The standard price guide to Australian coins, tokens and 
government issue banknotes: also includes Ne"' Zea land Tokens, pb ($20.00) 

Works Relating to World Numismatics 

BK50. 

BK51. 

BK52. 

BK53. 

BK54. 

BK55. 

BK56. 

BK57. 

BK58. 

BK59. 

BK60. 

BK61. 

BK62. 

BK63. 

BK64. 

Clain-Stefanelli, E, Select Numismatic Bibliograph:z: (1965), 
important numismatic references cited and indexed, very useful 
Coragg1oni, L, MUnzgeschichte der Schweiz (1969 reprint), 184 
German text, but easy to use and invaluable for identification 
coins. This book has been professionally bound in green cloth, 

406 pp, 4962 
($20.00) 

pp, SO plates. 
of early Swiss 
large format 

($100.00) 
Elizondo, CA, Eight Reales and Pesos of the New World (1971), 245 pp, 
heavily illustrated, with prices ($20.00) 
Friedberg, R, Gold Coins of the World (5th, and latest edition, 1980), 484 pp, 
illus with values. Invaluable ($35.00) 
Klenau, TG, Deutches MUnzpreis Jahrbuch 1979/80, 832 pp, comprizing a 
detailed survey of auction realizations of German coins, very useful ($35.00) 
Petrov, VI, Catalogue des Monna1es Russes (1964 reprint), 86 pp, 47 plates: 
together with the scarce cross-referencing index supplement by SJ Westdal 
( 1980), 15 pp. The most widely-used reference on Russian coins ($45.00) 
Probszt, G, Die MUnzen Salzburgs (1975), 321 pp, 27 plates, the standard 
work on the coinage of Salzburg ($40.00) 
Resch, A, Siebenbur ische MUnzen und Medaillen (Coins & Medals of 
Transylvania from I 3 , 2 9 pp, plates 19 5 reprint of the 1901 classic), 
plus the 1969 supplement. The standard reference. Reprint is very elusive, the 
original quite unobtainable ($120.00) 
De Saulcy. F, Numismatique des Cro1sades (Coins of the Crusaders), 175 pp, 
19 plates, reprinted. Bound in blue cloth ($40.00) 
Schembri, HC, Coins and Medals of the Knights of Maita (1966) 262 pp, 78 
plates, standard work ($35.00) 
Simmen. J, Schweizerische MUnzkataioge: Solothurn (1972), 109 pp, heavily 
illustrated, the standard work, pb ($20.00) 

Voglhuber, R, Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg (Talers and 
Show-Talers of the House of Habsburg, !48~-1896), 415 pp, 191 plates (1971). 
Fine reference work, hb ($60.00) 
Wieland!, BF, Schweizerische MUnzkataloge: Basle 0971), 88 pp, 7 plates, 
deals ,dth the 14th century bracteates of Baste, pb ($15.00) 
Catalogo de luca (Standard Catalogue of Italian Coins from Medieval Times to 
the Present), 1980, 256 pp, heavily illus. A comprehensive general reference, 
seldom seen in N America, pb ($20.00) 

Forrer, L. Bio ra hical Dictionar 
(1980 Spink reprint , upwar s of 
uniformly bound in blue cloth, hb 

of Merlallists, BC 500-ADl900, In 8 volumes 
pages, o t e highest importance, 

- ($550.00) 



BK65, Bachtell, LM, World Dollars 1477-1800 Pictorial Guide (1980), 482 pp, over 6000 
coins illustrated, with detailed valuations, an incredibly useful reference for 
identifying and pricing dollar-sized and larger coins, especially European, 
hb ($30.00) 

BK66. Bachtell, LM, World Dollars Pictorial Guide (addition ll79-1937l, the 
companion to the preceding lot, over lOOO coins illus. and priced, hb ($25.00) 

Military Medals and· Mllitary History 

BK67. Gordon, LL, British Orders and Awards (1968), 183 pp, provides great deal of 
background on British awards, now very scarce, hb ($15.00) 

BK68. Canada General Service Medal Roll ( 1973), 332 pp, photocopy of the original 
typescript, invaluable for veryifying Fenian Raid 1866/70 and Red River 1870 
medals, bound in 3-ring binder ($30.00) 

BK69. Calvert, M., A Dictionary of Battles 1715-1815 (1979), 358pp, hb 
($30.00) 

BK70. Calvert & Long, War Medals of the British Army (reprint 1972), 656 pp, 
detailed history of the various awards, now scarce, hb ($30.00) 

BK71. Elvin, CN, The Orders of Chivalr , War Medals and Crosses (1893), pages 
unnumbered, I exceptiona y fine plates mostly in colour , colour 
frontispiece. A very fine copy of this rare book in the original decorated red 
cloth (spine has been professionally rebacked). This work has never been 
reprinted, hb ($150.00) 

BK72. Gaylor, .J, Military Badge Collecting (1983, 3rd edition), 163 pp, 55 plates, 
deals with British helmet plates and cap badges, hb ($20.00) 

BK73, Gordon, LL, British Battles and Medals (1979, 5th and latest edition), 437 pp, 
numerous plates of British medals, standard work, hb ($40.00) 

BK74. Horrall, SW, The Pictorial His tor of the Ro al Canadian Mounted Police 
(1973), 256 pp, eavi y i !us, very useful, 20.00) 

BK75. Kipling & King, Head-Dress Bad es of the British Arm , Volume 1, 1750-1918 
(1980), 479 pp, over 1900 he met pates and adges illus. This is t e 
standard definitive work on the subject, hb ($70.00) 

BK76. Ripley, H, Buttons of the British Army 1855-1970 (1979), 64 pp, 670 buttons 
illus, with price guide supplement, hb ($15.00) 



MB2. 

MBJ. 

MB4. 

MBS. 

MAIL BID ONLY SECTION 

Ancient and World Coinag-, 

Ancient Greek Bronzes. A lot of 15 Greek bronzes from the pericd 100-300 BC, 
VG-VF with some patination. Would benefit from a careful application of oil 
to bring out the features. Retail value about $100 ($40.00) 

Ancient Byzantine Coinage. A lot of 25 Byzantine bronzes coins, from the 
period 600-700 AO, mainly!. Approx VG/F to VF condition, many crudely made 
but most attributable with a little patience. Retail value probably $250 or 
more, individually. ($200.00) 

Ancient Coinage. A large lot, mainly Roman or Byzantine bronzes and some 
silver, Greek, etc. Most only partially attributed, again many items in the 
$10 - $70 retail range. Total retail value approx $750.00. As is ($550.00) 

Ancient Coinage. A lot of 15 mixed Roman Republican denarii, all attributed, 
mainly VF or nicer. Retail value about $1100.00 ($950.00) 

World Coina~e: a large lot of miscellaneous world coins, none damaged, with 
a total cata og value of approximately $1,000. Mainly slightly better pieces, 
very few under $2 catalog. ($800.00) 

Exonumia 

Ml36. 1,000 pieces, mainly Canadian. With some a\uminum, bronze, jewellery 
pieces, etc: this exce\lent lot contains very heavy duplication. Sample items 
include 1977Jubi\ee medalets, Zodiac pendants, tall ships medals, etc. etc. 
etc. We would Imagine there is very good profit potential in this excellent 
flea market or resale lot! Every item is in new or virtually new condition. 
As Is ($500.00) 

MB7. Canadian Trade Dollars. A large lot of approx 100 pieces, much duplication, 
but would make a great dealer stock. Total catalogue about $225 ($200.00) 

MB8. Pendants, medals, jewellery stock. A large lot of approx 300 various 
medalets, pendants, etc., mainly of modern design. Most are gold-plated or 
brilliant nickel. Most are suitable for wearing as pendants on chains, and 
fittings for chains are included in the lot. Some oblong, others round: some 
have Ski Canada logo, beaver, mother and child design, etc. Excellent 

MB9. 
MB!O. 
MB!!. 
MBl2. 
MBIJ. 
MB14. 

jewellery stock, probably retails over $1200.00 ($200.00) 

Canadian Rolls 

II! 1924, VG, roll of 50 
k Canada, 1922-66 date set in roll, VG-BU 
$1 Canada, av circulated, in silver: roll of 20 
Centennial (1967) !Oi: roll of 50, BU, PL and Proof 
Centennial ( 1967) 25t: roll of 40, BU, PL and Proof 
Centennial (1967) SOt (wolf): roll of 20, BU, PL & Proof 

($300.00) 
($75.00) 

($300.00) 
($100.00) 
($160.00) 
($1GO.OOJ 



Canadian Coinage 

MB15, A large lot o( approx 100 cased proof nickel dollars, 1968 onwards, all tn 
original condition. An excellent resale lot! ($300.00) 

Ml!J6. Cased proof silver dollars, mixed dates 1973-78. 
of 100 pieces 

An absolutely excellent lot 
($1900.00) 

MB17. Prooflike nickels, mainly 1962-78. An enormous lot with great resale or 
($190.00) 

MBJ8. 

MB19. 

MB20. 

MB21. 

Investment potential: 1000 pieces 

Proof! ike !Ot Eieces in nickel, mainly from 1968-78. An extremely desirable 
lot of SOO pieces ($175.00) 

Prooflike 25, Eieces in nickel, mainly from 1968-78. Again an exce I \en t lot, 
200 pieces ($175.00) 

Prooflike so, ~ieces ln nickel, mainly from 1968-75. An excellent lot with good 
retail potentia , 100 pieces ($175.00) 

Prcoflike $1 bcieces in nickel. Absolutely first-rate investment or flea-market 
pot.,ntlal. Z pieces In this large and heavy lot, well worth ($1200.00) 

MB22. Pr<"".,flikr !Or silver. An excellent lot of 500 pieces! 
bt,cc-ming very scarce due lo melting and "bagging" 

First-class coinage and 
($650.00) 

MB23. rr,,,fl,ke 25q silver. Another good lot, 200 pieces, to which the same 
cc-nstderalions apply as to the previous lot ($650.00) 

MB2G. Pr,,,flike 50c silver. A neat lot, 100 pieces, mixed dates as are all these 
exc-,11-,nt prooflike lots ($650.00) 

MB25. (31ud13n Mint Products: .large lot of 1.0 double-penny sets, mixed dates. 
Thrs~ s~ts make very popular flea-market items, and there is good profit 
r,•trnti,'1 in this group! ($320.00) 

MB2c,;. :,rn,i.ll,rn Silver Dollars: Complete set of cased proof silver dollars, 1971-81., 
all ,'r1g1na!. 1$350.00) 

~192;. A J3r,.:e accumulation of miscellaneous Canadian and Newfoundland decimal 
C,'lnS. mc-stly priced and described in 2 x 2 holders. including silver and 
t,r,•n:,·. s~vera I key pieces ( IC from the 1920s, etc). many proof! ike coins and 
~ i,:,,,J i;"neral stock of inexpensive Items. Most items in the $1-10 range, 
i-•r.sl trend value approximately $1,000.00 ($850.00) 



PRICES REALIZED: AUCTION 17 (ONA), APRIL 20 1985 

1 160.00 57 IS.OD 138 ss.oo 
2 160.00 58 23.00 139 23.00 

212 28.00 273 16.N 33: 13.00 410 28.00 

3 80.00 59 4.00 140 16.00 213 12.00 274 t'.l'O ~3:, 10.CO 411 28.00 

4 69.00 60 24.00 142 JJ.00 
214 37,00 275 55,N -'36 !OS.OD 412 45.00 

5 67.00 61 17.00 143 s.oo 215 1.00 
276 150.00 337 210.00 413 103.00 

6 67.00 62 23.00 145 10.00 216 12.00 277 40 00 338 171.00 414 66.00 

7 67.00 63 23.00 146 16.00 
217 8.00 278 430:00 339 111.00 415 150.00 

8 32.00 64 8.00 147 21.00 
218 J.00 279 5 00 340 92.00 416 44.00 

9 45.00 65 31.00 
219 

280 
• 341 70.00 417 

148 JO.OD 
4.00 8 •00 342 

36.00 

JO 78.00 66 15.00 149 JO.OD 
220 6.00 281 8 •00 343 

150.00 418 22.00 

II 31.00 67 21 .00 150 7.00 
221 7.00 282 7 .00 344 

265.00 420 JO.DO 

12 39.00 68 65.00 154 16.00 
222 15.00 283 9.00 

38.00 421 so.oo 

13 70.00 69 23.00 156 14.00 
223 8.00 284 18.00 345 75.00 422 44.00 

14 76.00 70 s.oo 157 20.00 
224 16.00 285 JJ.00 346 SOO.DO 423 35.00 

15 35.00 71 29.00 159 11.00 225 14.00 287 12.00 347 60.00 424 40.00 

16 70.00 72 31.00 160 7.00 
226 JO.DO 288 32.00 348 80.00 425 35.00 

17 57.00 73 33.00 161 12.00 227 18.00 289 165.00 349 125.00 426 45.00 

18 24.00 74 35.00 162 11.00 228 20.00 290 6 oo 350 250.00 427 40.00 

19 70.00 75 
229 291 

• 351 75.00 

35.00 164 7 .00 9.00 7.00 352 
428 50.00 

20 44.00 76 23.00 165 6.00 230 JS.OD 
292 8.00 JG.OD 430 36.00 

21 28.00 77 120.00 166 19.00 231 8.00 293 I 1.00 354 10.00 431 50.00 

22 45.00 79 105.00 167 SO.OD 232 13.00 294 JO DO 355 12.00 432 30.00 

23 8.00 79 
233 295 

• 357 12.00 

100.00 169 13.00 20.00 10.00 358 
433 30.00 

24 6.00 80 I JO.OD 170 22.00 234 8.00 296 33-00 360 
25.00 435 50.00 

25 25.00 81 JOO.OD 172 4.00 235 36.00 297 5-')() 361 
83.00 436 37.00 

26 6.00 82 120.00 174 28.00 236 8.00 298 9 •00 362 
240.00 437 51.00 

27 15.00 83 120.00 175 28.00 237 18.00 299 9,00 363 
28.00 438 35-00 

28 2.00 84 300.00 176 22.00 238 17.00 300 8.00 364 
24.00 439 28.00 

29 JO.OD 85 8.00 181 24.00 239 24.00 301 7 •00 366 
46.00 440 33.00 

30 10.00 86 25.00 183 6.00 240 5,00 302 12.00 369 
9,00 441 48.00 

31 11.00 89 15.00 186 13.00 
241 210.00 303 12.00 37 

145.00 442 56.00 

32 15.00 91 10.00 187 s.oo 242 75.00 304 450 00 O 8.00 
• 371 JO.DO 

33 12.00 92 35.00 188 10.00 244 35,00 305 300.00 372 

34 20.00 93 80.00 189 s.oo 245 12.00 306 450.00 374 
16.00 

35 15.00 94 30.00 191 10.00 
246 200.00 307 510.00 375 

7.00 

36 4.00 95 90.00 192 10.00 247 7.00 309 230.00 378 
10.00 

37 6.00 107 50.00 193 17 .00 
248 20.00 310 310.00 382 

JO.DO 

38 15.00 109 10.00 194 8.00 21.9 10.00 311 325.00 383 
2.00 

39 9.00 I 13 27.00 195 20.00 250 10.00 314 JO.DO 385 
10.00 

40 JO.DO 115 15.00 196 15.00 251 11.00 315 350.00 386 
21.00 

41 12.00 l 16 20.00 196A 14.00 253 15.00 316 12.00 389 
75.00 

42 6.00 117 8.00 197 28.00 255 70.00 317 18.00 27.00 

43 IS.OD l 18 50.00 198 13.00 256 JO.DO 318 12 00 393 6.00 

41. 9.00 119 
257 319 

• 395 20.00 

12.00 199 8.00 75.00 23.00 396 

45 7.00 120 18.00 200 8.00 259 8.00 320 29.00 397 
12.00 

46 6.00 121 16.00 201 6.00 261 13.00 321 24.00 398 
25.00 

47 4.00 122 26.00 202 )6.00 262 8.00 322 26.00 20.00 

48 JO.DO 123 6.00 203 22.00 263 25.00 323 17.00 399 20.00 

49 21.00 12!, 26.00 204 16.00 264 16.00 325 33.00 400 18.00 

50 20.00 125 28.00 205 6.00 265 10.00 326 3.00 402 45.00 

51 38.00 130 12.00 206 15.00 
266 10.00 327 45.00 403 20.00 

52 SS.OD 131 7.00 207 14.00 267 18.00 328 13.00 404 42.00 

53 55.00 132 16.00 208 18.00 
268 10.00 329 10 00 405 27 .00 

54 18.00 133 6.00 209 
269 35,00 330 

• 406 26.00 

18.0{l 
28.00 407 

55 35,00 134 25.00 210 85.00 
270 10.00 331 3.00 408 

33.00 

56 70.00 137 38.00 211 20.00 
271 IS.DO 332 s.oo 409 

46.00 

272 10.00 333 25.00 
40.00 



AUCTION 18 - ROXBOROUGH OTTAWA JULY 13 1985 

BID SHEET 

Please enter the following bids for me in your sale #18, dated July 13, 1985. I have 

read the terms and conditions of sale and agree to abide by them. 

PLEASE SIGN: 

PLEASE PRlNT YOUR NAME AND ADDRESS HERE: 

IMPORTANT Bids are expressed in ( ) U.S. Funds ) Canadian funds 

CREDIT CARD PAYMENT: To have lots charged to your VISA or MASTERCHARGE, write 

the number and expiry date here: 

NEW BIDDERS must either pay by credit card, provide two satisfactory credit 
references (bank and a well-known auction house or numismatic dealership), 
or send a deposit of 25% of the amount bid with bid sheet. 

INSTRUCTIONS Please fi 11 in the detai Is requested above and your bids 
below. Then send the completed bid sheet (continue on separate sheet if 
necessary) to Nad!n-Dav!s Numismatics, PO Box 95, Station A, Ottawa KlN 
8Vl. A return envelope is provided for your convenience. 
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